CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

EXTRATO DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2023
MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

REQUISITANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O Município de São João da Ponte - MG, por intermédio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n°: 037, de 02 de fevereiro de

2023, torna se público o extrato do contrato do Edital de Licitação nº 018/2023-
Processo Licitatório nº 038/2023– modalidade Concorrência Pública nº 002/2023,

que tem como objeto a Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia
civil para Intervenções na Escola Municipal Coronel Simão Campos com a

execução dos serviços de: 1) Reforma da Quadra e Auditório da Escola M. Coronel
Simão Campos; 2) Reforma dos Blocos 01 e 02 da Escola M. Coronel Simão

Campos e 3) Ampliação com a Construção do Bloco 03 da Escola M. Coronel Simão
Campos, por meio dos TERMOS DE CONVÊNIO DE SAÍDA Nº

1261000024/2023/SEE; Nº 1261000021/2023/SEE e Nº
1261000020/2023/SEE; (Projeto Mãos Dadas), celebrado entre o Estado de Minas

Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação e a Prefeitura de São
João da Ponte, conforme detalhado nos memoriais descritivos, planilhas

orçamentárias, cronogramas físico-financeiros, projetos arquitetônicos, em
observância ainda aos projetos básicos individualizados, em atendimento a

solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de
Infraestrutura.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTE – MG

CONTRATADAS:

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023 - ARCADE CONSTRUTORA
UNIPESSOAL LTDA , inscrita no CNPJ sob nº 33.563.867/0001-22, VALOR

GLOBAL ESTIMADO: LOTE 02: R$851.495,28 (Oitocentos e cinquenta e um mil
e quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2023 - PRIME ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº23.448.209/0001-18, VALOR
GLOBAL ESTIMADO: LOTE 01: R$562.667,25 (Quinhentos e sessenta e dois mil

e seiscentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2023 - PRIME ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº23.448.209/0001-18, VALOR

GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 03: R$1.647.886,91 (Um milhão e seiscentos e
quarenta e sete mil e oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e um

centavos).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/06/2023 à 18/06/2024.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte - MG, 19 de Junho de 2023.

Daniela Mendes Soares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº: 037 de 08/02/2023